PAGE
2

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

_____________________________________________________________________________
« 14  »  июля    2014г.

                          №  989

          С целью реализации Плана действий («дорожной карты») по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях города Белгорода  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план-график повышения квалификации для руководящих и педагогических работников дошкольного образования города Белгорода  на 2014-2016 гг. (прилагается).
2. Утвердить  план мероприятий по межкурсовому сопровождению педагогов дошкольных образовательных  учреждений города Белгорода (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления – начальника отдела дошкольного образования  управления  образования администрации города Белгорода Березка Т. Г.

   Заместитель начальника  управления
образования администрации г. Белгорода

А.Ю.Ковалев
Филиппенко С.К.

32-40-04

                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                к приказу управления образования

                                                                                              администрации города Белгорода

                                                                                                от « 14 »  июля   2014 года  № 989
План-график

повышения квалификации для руководящих и педагогических работников дошкольного образования г. Белгорода

на 2014-2016 гг.
	кадры

ДОУ
	2014г.
(чел.)
	2015г.
(чел)
	2016г.
(чел)
	Итого
(чел)
	Ответственный

	заведующий

	15
	28
	24
	67
	Бабич Е.И.

	старший
воспитатель
	34
	34
	-
	68
	Бабич Е.И.

	воспитатель

	530
	615
	620
	1765
	Батлуцкая И.М.

	учитель-логопед

	50
	28
	20
	98
	Возняк И.В.

	инструктор по физвоспитанию
	20
	22
	23
	65
	Кузнецова И.М.

	педагог-психолог, социальный педагог
	6
	31
	31
	68
	Возняк И.В.

	музыкальный руководитель
	40
	40
	29
	109
	Кузнецова И.М.

	педагог дополнительного образования
	20
	26
	26
	82
	Кузнецова И.М.

                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                к приказу управления образования

                                                                                              администрации города Белгорода
                                                                                                от « 14 »  июля   2014 года  № 989
План мероприятий
по межкурсовому сопровождению педагогов
дошкольных образовательных учреждений  г. Белгорода
на 2014-2015 учебный год

	№ п/п
	мероприятие
	сроки проведения
	ответственный

	1
	Участие в семинарах (регионального, федерального уровней) по введению ФГОС ДО в дошкольных организациях
	в теч. года
	Березка Т.Г.

Тонкогубова И.А.

	2
	Организация и проведение семинаров по особенностям организации  образовательного процесса в ДОО в условиях введения ФГОС ДО
	в теч. года
	Тонкогубова И.А.
Бабич Е.И.

	3
	Конкурсы профессионального мастерства:
- «Мисс воспитатель»;
- «Мой любимый воспитатель (интернет-конкурс);

-«Воспитатель года»;
- «Дельфийские игры»
	сентябрь
сентябрь

февраль

май
	Березка Т.Г.

Тонкогубова И.А.
Бабич Е.И

	4
	Конкурс педагогических проектов «Если хочешь быть здоров»
	март-апрель
	Березка Т.Г.
Бабич Е.И.

Чепурина О.В.

	5
	Обобщение и пропагандирование  актуального педагогического опыта
	в теч. года
	Бабич Е.И.
Батлуцкая И.М.

	6
	Работа «Школы начинающего старшего воспитателя», «Школы резерва руководителей ДОУ»
	в теч. года
	Березка Т.Г.

Бабич Е.И.

	7
	Методические объединения  заведующих, старших воспитателей, воспитателей, музыкальных руководителей, учителей- логопедов, инструкторов по физкультуре, педагогов дополнительного образования
	в теч. года
	Березка Т.Г.

Бабич Е.И.
Батлуцкая И.М.

Кузнецова И.В

	8
	Методические дни и Дни открытых дверей в МДОУ
	в теч. года
	Березка Т.Г.

Бабич Е.И.

	9
	Заседания «круглого стола» с БелГУ в рамках сетевого взаимодействия
	в теч. года
	Березка Т.Г.

Тонкогубова И.А.

	10
	Консультации  для педагогических  и руководящих работников МДОУ
	в теч. года
	Бабич Е.И.
Батлуцкая И.М.

Кузнецова И.В

О реализации дорожной карты по обеспечению введения ФГОС ДО